
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000164

164

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43-2022

O município de Itabuna comunica a republicação do Pregão Eletrônico Nº 0043-
2022 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. Recebimento das propostas até 03/08/2022 às
09:00h - Abertura das propostas 03/08/2022 às 09:30h. Início da sessão de disputa de
preços 03/08/2022 às 14:00h.

O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 949989. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 19 de julho de 2022.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 17/2022- LICITAÇÃO Nº 951211

O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE (SRP) -017/2022 -PA
163/022-no dia 03/08/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 20/07/2022 as
12:00hs. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de Grupos Geradores de Energia Elétrica com potência mínima de 80,180 e 260
Kva. Sendo incluso nas diárias, transporte, mão de obra, materiais e acessórios para seu
funcionamento. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 19 de julho de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022- LICITAÇÃO Nº 951213

O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-018/2022 -PA
167/022-no dia 03/08/2022, às 16: 00h.Início de acolhimento proposta 20/07/2022 as
12:00hs. Objeto: Aquisição de postes e cruzetas (CONCRETO) padrão COELBA para
execução de projeto de rede elétrica de distribuição rural, na região de Villa do Assis,
Distrito de Taboquinhas, em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Urbano.
Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através
do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 19 de julho de 2022.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 33/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Abertura; 03/08/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15,
Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022 destinada à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
DIVERSO (MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, MÓVEIS HOSPITALARES - DE APOIO - E MÓVEIS
ESCOLARES PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BA. A
entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 02 de Agosto de
2022, às 09:30h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube
s/n (Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.
Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022 destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (VESTUÁRIO E HIGIENE) PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE
ENXOVAL DE BEBÊ VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA. A entrega e abertura dos envelopes
de propostas e documentos será no dia 04 de Agosto de 2022, às 09:30h, na Secretaria
de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e
informações através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73)
3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - Data de abertura 01 de Agosto de 2022, às
08h:30min, objetivando o Registro de preços para eventual aquisição de material de
expediente visando atender as demandas das diversas secretarias municipais, inclusive o
uso de recursos vinculados da proteção social básica, atenção básica da saúde e outros, no
âmbito do município de Itapebi, estado da Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - Data de abertura 01 de Agosto de 2022, às
09h:00min, objetivando o Registro de preços para eventual aquisição de pães visando
atender as demandas das diversas secretarias municipais, inclusive o uso de recursos
vinculados da proteção social básica, atenção básica da saúde, educação e outros, no
âmbito do município de Itapebi, estado da Bahia.

Por meio da plataforma "bll", Tipo: Menor Preço Global, os editais se
encontram à disposição para retirada no site https://bll.org.br/, as divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta
- Itapebi - Bahia.

Em 18 de Julho de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de vasilhames botijões p13 e gás
de cozinha GLP em botijões p13 destinados a atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Itapicuru/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
29/07/2022, e o limite às08h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 08h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 09h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo tipo passeio
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município de
Itapicuru/BA. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do dia
29/07/2022, e o limite às 10h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 10h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 11h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível
no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações
através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de saúde bucal
e eletrodoméstico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município de Itapicuru/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 13h00min do dia
29/07/2022, e o limite às 13h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 13h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 14h00min do dia 01/08/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
global. Objeto: Contratação de empresa para serviços de confecção de uniformes para a
fanfarra municipal deste município. O início do acolhimento das propostas será a partir das
14h00min do dia 29/07/2022, e o limite às 14h00min do dia 01/08/2022 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 14h00min do dia 01/08/2022 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 15h00min do dia 01/08/2022 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 012/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
por lote. Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de
expediente e de escritório para atender as necessidades e diversas secretarias do
município de Itapicuru/BA, conforme especificações técnicas constantes no Edital. Sessão
de abertura: 03/08/2022, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça da Bandeira, 58,
Município de Itapicuru, Bahia, CEP 48.475-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, e LC 123/06.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 19 de julho de 2022.
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30-2022 - REPETIÇÃO

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030-2022, Processo
Administrativo: 135-2022, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: aquisição de peças para
manutenção dos ar condicionados, para atender as necessidades das secretárias e órgão
municipais, no exercício de 2022, em virtude da última sessão ter sido declarada
FRACASADA. Sessão de abertura às 09 horas do dia 02/08/2022, no Sistema do BLL
COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município
(itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 19 de julho de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
028/2022, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e
fornecimento de fardamento para guarda municipal: (camisa, calça, coturno, sapato, boné,
cinto, entre outros) para atender a demanda dos funcionários públicos (guarda municipal)
do Município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 29/07/2022 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 01/08/2022 às 09h00hs, com início da sessão de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




